



**Pan Mirosław Biedroń  
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak: KRM.0003.244.2025 z dnia 21 stycznia 2025 r. informuję:

**W sprawie śliskich płyt na tarnowskim Rynku stwarzających problemy dla przechodzących:**

Roboty budowlane polegające na remoncie płyty Rynku zostały wykonane zgodnie z dokumentacją projektową, która podlegała rygorystycznym uzgodnieniom z Konserwatorem Zabytków, szczególnie w kwestii zastosowanych materiałów. Jednocześnie wskazuję, że Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie przed wykonaniem nawierzchni płyty Rynku zwrócił się do Projektanta, aby rozważył zmianę materiału, tj. granitu czerwonego ze szlifowanego na płomieniowany. Z Biura Projektowego otrzymał następującą odpowiedź: „Projektanci nie dopuszczają zmiany wykończenia kamienia na nawierzchnię płomieniowaną z uwagi na znaczne odstępstwa w wybarwieniu kamienia o takim wykończeniu od uzgodnionego w projekcie. Pasy wykonane z czerwonego granitu mają szerokości ok. 21 cm i stanowią jedynie akcent w nawierzchni.”

**W kwestii stanu chodników przy ul. Powstańców Warszawy, szczególnie na wysokości centrum handlowego:**

Prace remontowe polegające na wykonaniu miejscowych napraw w/w chodnika, tj. położenie płytek chodnikowych w miejscach występujących nierówności zostały wykonane w dniu 30 stycznia br.

**W sprawie usuwania starych tablic informacyjnych dot. informowania o zrealizowanych projektach:**

W październiku 2024 r. wystąpiono do jednostek organizacyjnych GMT o sprawdzenie i weryfikację, w porozumieniu z Biurem Strategii i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, konieczności dalszego utrzymywania tablic informacyjnych oraz ewentualne usunięcie tablic w przypadku gdy okres trwałości projektu, z którego otrzymano dofinansowanie, już upłynął. Z uwagi na dużą ilość obiektów, które otrzymały dofinansowanie na terenie miasta, weryfikacja nie została jeszcze zakończona.

**W sprawie informacji dla organizacji pozarządowych dot. możliwości skorzystania z dofinansowania wkładu własnego w ramach składanych wniosków:**

W związku z planowanym wyodrębnieniem w budżecie Gminy Miasta Tarnowa dodatkowych środków finansowych, które mogłyby zostać przeznaczone na dofinansowanie wkładu własnego dla organizacji pozarządowych w ramach składanych wniosków, trwają prace przygotowawcze do wdrożenia takiego mechanizmu. Pracownicy Urzędu Miasta Tarnowa zapoznają się z podobnymi procedurami w innych samorządach, celem wypracowania narzędzi i procedur najbardziej optymalnych i przyjaznych dla organizacji. Planowane jest również w najbliższym czasie zwołanie posiedzenia Tarnowskiego Forum Organizacji Pozarządowych, na którym podjęte zostaną rozmowy



JAKUB KWAŚNY  
PREZYDENT TARNOWA

konsultacyjne z lokalnymi podmiotami dotyczące ich pomysłów, oczekiwań i proponowanych rozwiązań w tej kwestii, tak aby w sposób partnerski stworzyć narzędzia odpowiadające rzeczywistym potrzebom organizacji.

O możliwościach skorzystania z ww. dofinansowania wkładu własnego, Gmina Miasta Tarnowa będzie oficjalnie powiadamiała zainteresowane podmioty posiadając dopracowane rozwiązania, celem uniknięcia chaosu informacyjnego.

Otrzymują:  
1 x adresat  
1 x a/a